頒佈之香港財務報告準則編製，並經香港註冊執業會計師億創會計師事務所有限公司
審核。

(ii) 上海墨承截至二零一六年十二月三十一日止期間及截至二零一七年十二月三十一日
止年度之法定財務報表乃按適用於在中國成立之企業之相關會計原則及財務規例編製，
並經於中國註冊之華申會計師事務所審核。

(iii) 於中國成立之北建新業截至二零一七年十二月三十一日止年度之法定財務報表乃按
適用於在中國成立之企業之相關會計原則及財務規例編製，並經於中國註冊之北京宏
信會計師事務所審核。

26. 報告期後事項

除本報告所披露者外，於有關期間結算日後概無發生任何報告期後事項。

27. 其後財務報表

目標公司、目標集團或其任何附屬公司概無就二零一七年十二月三十一日後任何期間編製
經審核財務報表。

– III-1 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(1) 經擴大集團之未經審核備考財務資料

以下為經建議收購事項（「建議收購事項」）擴大之經擴大集團之未經審核備
考財務資料（「未經審核備考財務資料」），當中包括經建議收購事項擴大之本集
團之未經審核備考綜合資產負債表，以供說明用途。

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃由董事根據香港聯合交易所有限公
司證券上市規則第4.29段並按照董事之判斷、估計及假設所編製，僅供說明用途，
而基於其假設性質使然，未必能真實反映經擴大集團於二零一七年九月三十日
或任何未來日期之綜合財務狀況。

未經審核備考財務資料乃採用與本公司截至二零一七年九月三十日止期間
之已刊發中期報告所載本集團之會計政策一致者編製。

經擴大集團於二零一七年九月三十日之未經審核備考資產負債表已予編製，
猶如建議收購事項已於二零一七年九月三十日進行，並根據 (i)本集團於二零
一七年九月三十日之未經審核簡明綜合財務狀況表（摘錄自本公司截至二零
一七年九月三十日止期間之已刊發中期報告）；及 (ii)聯冠發展有限公司（「目標
集團」）之經審核綜合財務狀況表（摘錄自本通函附錄二所載目標集團之會計師
報告）而編製，且已按備考基準作出調整，該等備考調整乃 (a)直接因建議收購
事項而作出；及 (b)有事實依據。

進行建議收購事項後經擴大集團之未經審核備考財務資料應與本通函附錄
一所載本集團之歷史財務資料、本通函附錄二所載目標集團之財務資料及載於
本通函之其他財務資料一併閱讀。

– III-2 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經擴大集團之未經審核備考資產負債表

備考調整 經擴大集團
於二零一七年
九月三十日
之未經審核
備考總值

本集團
於二零一七年
九月三十日

目標集團
於二零一七年

十二月
三十一日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5

非流動資產
 物業、廠房及設備 9,559 — 9,559
 投資物業 352,216 383,636 2,500 (2,500) 735,852
 可供出售投資 71,400 — 71,400
 其他長期投資 45,860 — 45,860

479,035 383,636 862,671

流動資產
 存貨 328,221 — 328,221
 應收貿易賬款及其他款項 78,152 1,914 80,066
 應收一名關聯人士款項 157 — 157
 可供出售投資 144,282 — 144,282
 銀行結存及現金 199,701 2,400 (80,000) (2,500) 119,601
 可收回稅項 84 — 84

750,597 4,314 672,411

流動負債
 應付貿易賬款及其他款項 163,712 159 163,871
 應付一名關聯人士款項 248 10 258
 衍生財務工具 412 — 412
 應付稅項 — 430 430

164,372 599 164,971

流動資產淨值 586,225 3,715 507,440

資產總值減流動資產 1,065,260 387,351 1,370,111

非流動負債
 應付承兌票據 — — 139,079 139,079
 遞延稅項負債 1,772 — 1,772

1,772 — 140,851

資產淨值 1,063,488 387,351 1,229,260

– III-3 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

1. 有關金額乃摘錄自本公司截至二零一七年九月三十日止期間之已刊發中期
報告。

2. 有關金額乃摘錄自本通函附錄二所載目標集團之會計師報告。

3. 有關調整指本集團就建議收購事項將予支付之代價。根據收購協議，總代
價包括下列各項：

(i) 120,000,350港元透過按發行價配發及發行入賬列作繳足之代價股份支付；

(ii) 150,000,000港元透過發行承兌票據支付；

(iii) 79,999,650港元以現金支付。

已配發及發行之代價股份根據香港財務報告準則第2號以股份為基礎付款
計量。零息承兌票據將由本集團發行，並於發行日期後兩年償還。於初始
確認時，承兌票據之公平釐定為139,079,000港元。

本公司董事認為，收購目標集團並不構成一項業務。因此，本公司董事釐
定有關交易為通過收購附屬公司收購資產及負債，而非香港財務報告準則
第3號（修訂版）業務合併項下定義之業務合併。

4. 調整指就建議收購事項之估計交易成本作出之現金付款約2,500,000港元。

5. 本集團之投資物業根據香港會計準則第40號投資物業使用公平值模式計量。